-1-

Договор № 19

на организацию питания детей в пришкольном лагере с дневным

пребыванием  детей «Степнячок» на базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Краснопартизанской средней школы

п. Краснопартизанский                                                  1 апреля 2023 года

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Краснопартизанская средняя  школа, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

в лице директора Порохня Сергея  Ивановича, действующей на основании

Устава  с одной стороны,  и ИП  Рвачев Сергей  Владимирович  с другой

стороны,  действующей на основании  свидетельства № 61

007436877 от   14.03.2012г.,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оказание услуг по организации питания детей в пришкольном

лагере с дневным пребыванием детей «Степнячок»  в период летних

каникул 2023 года на базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Краснопартизанской средней школы

(далее по тексту – Услуга) согласно Спецификации (Приложение № 1) и

согласно 10-дневному меню (Приложение № 2) к настоящему Договору,

составляющими неотъемлемую часть настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Цена Договора составляет 62723 рублей 70 копеек (шестьдесят

две тысячи семьсот двадцать три  рубля  70 копеек), в том числе:

 60026 рублей 58 копеек (шестьдесят тысяч двадцать шесть

рублей  58 копеек – стоимость набора продуктов питания (за счет средств

областного бюджета);

 2697 рублей 12 копеек (две тысячи  шестьсот девяносто семь

рублей 12 копеек) - стоимость набора продуктов питания (за счет средств

местного бюджета);

 19938 рублей 69 копеек (девятнадцать тысяч девятьсот тридцать

восемь рублей 69 копеек) – стоимость  услуги по приготовлению пищи (за

счет средств  местного бюджета) по факту исполнения Договора.

 2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок

исполнения Договора, за  исключением случаев, предусмотренных п. 4.1

Раздела 4. Цена Договора включает в себя все затраты Исполнителя, налоги и

иные обязательные платежи, уплачиваемые Исполнителем в рамках

исполнения Договора, вознаграждение и компенсацию издержек

-2-

Исполнителю, в том числе на перевозку, страхование, налоги, сборы и другие

обязательные платежи.

2.3. Расчеты Заказчика с Исполнителем производятся в безналичном

порядке платежными поручениями. Оплата услуги в части приобретения

набора продуктов питания осуществляется из двух источников: оплата за

счет средств местного бюджета  производится в течение 30 банковских дней

после подписания актов оказанных услуг на основании выставленного счета.

Оплата за счет средств субсидий из областного бюджета производится в

течение 60 банковских дней после подписания актов оказанных услуг на

основании выставленного счета.

2.4. Оплата предельной наценки на сырье и покупные товары,

используемые для приготовления продукции, услуги по приготовлению

пищи, транспортные перевозки, услуги по организации питания детей

осуществляется Заказчиком за счет средств местного бюджета по факту

предоставления услуг в течение 30-ти рабочих дней  со дня, следующего  за

последним днем функционирования лагеря, на основании счёта и акта о

приемки оказанных услуг.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО

ДОГОВОРУ

3.1.В рамках исполнения настоящего Договора Заказчик обязуется:

3.1.1.Осуществлять оплату услуги по обеспечению питанием детей,

стоимость набора продуктов питания и, в том числе предельную наценку на

сырье и покупные товары, Исполнителю.

3.1.2. Организовывать ежедневный контроль и бракераж готовых блюд

и изделий.

3.1.3. Услуга передается Исполнителем Заказчику согласно

Спецификации (Приложении № 1) и 10-ти дневного меню (Приложение № 2)

настоящего Договора.

3.1.4. Передача услуги оформляется актом о приемке оказанной услуги,

подписываемым Исполнителем  и утверждается Заказчиком.

В течение 3 (трех) дней после получения акта о приёмки оказанной

услуги Заказчик принимает услугу, подписывает акт и направляет один

экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представляет

Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

3.1.5. Обязательства Исполнителя по передаче, а Заказчика по приему

Услуги считаются исполненными после подписания Исполнителем и

Заказчиком акта о приемке оказанной услуги.

3.1.6. Обязательство Заказчика по оплате переданной Услуги считается

исполненным после перечисления Исполнителю денежных средств согласно

Раздела  2 Договора, соответствие Услуги требованиям Договора по объему и

качеству оказанной Услуги отражается в акте о приемке оказанной услуги

-3-

3.2. В рамках исполнения настоящего Договора Исполнитель

обязуется:

3.2.1. Обеспечить качество приготовления блюд в соответствии с

требованиями санитарно – эпидемиологических правил СанПиН 2.4.3648-20.

3.2.2. Соблюдать установленные санитарные правила и технологию

приготовления пищи.

3.2.3. Обеспечить своевременную доставку продуктов необходимого

ассортимента и надлежащего качества.

3.2.4. Обеспечить бесперебойное функционирование пищеблоков.

3.2.5. Исполнитель обязан до заключения Договора осуществить

согласование 10-дневного  меню с  территориальным органом

Роспотребнадзора и осуществлять перевозку продуктов питания

транспортом, отвечающим санитарным нормам и правилам, в соответствии с

действующим законодательством РФ.

3.2.6.  Обеспечить ежедневное меню, соблюдать объем порций с

учетом возраста детей, проводить искусственную С витаминизацию,

использовать йодированную соль, рацион питания детей и подростков

должен соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и

гигиеническим нормативам. Допускать к выполнению работ лиц, имеющих

санитарные книжки установленного образца, и другие документы в

соответствии с действующим законодательством.

3.3. Период оказания услуги: с __ июня 2022 года по __ июня 2022 года

(шестидневная  рабочая неделя, выходные дни – воскресенье). Количество

детей – 20 человек.

3.4. Исполнитель в соответствии с условиями Договора обязан

своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения

своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении

Договора, а также к установленному Договором  сроку обязан предоставить

Заказчику результаты оказания Услуги, предусмотренные Договором, при

этом Заказчик обязан обеспечить приемку оказанной Услуги в соответствии с

условиями настоящего Договора.

3.5. Исполнитель имеет право заключать договоры для исполнения

данного Договора с соисполнителями. В этом случае Исполнитель несет

ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств соисполнителя, а так же обеспечивает контроль за

ходом и качеством Услуг, оказываемых соисполнителем.

4. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

4.1. Изменение существенных условий Договора  при его исполнении

не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в

следующих случаях:

4.1.1. При снижении цены Договора без изменения предусмотренных

Договором объема, качества оказываемой Услуги, и иных условий Договора;

-4-

4.1.2. Если по предложению Заказчика увеличивается

предусмотренный Договором объем услуги, не более чем на десять

процентов или уменьшается предусмотренный Договором объем Услуги не

более чем на десять процентов.

При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом

положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены

Договора пропорционально дополнительному объему Услуги исходя из

установленной в Договоре цены единицы Услуги, но не более чем на десять

процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренного Договором

объема услуги стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора  исходя

из цены единицы Услуги.

4.1.3. В случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до

государственного или муниципального заказчика как получателя бюджетных

средств лимитов бюджетных обязательств. При этом муниципальный

Заказчик в ходе исполнения Договора обеспечивает согласование новых

условий Договора, в том числе цены и (или) сроков исполнения Договора и

(или) количества товара, объема работы или услуги, предусмотренных

Договором.

4.2. При исполнении Договора по согласованию Заказчика с

Исполнителем допускается оказание услуги, качество, технические и

функциональные характеристики (потребительские свойства) которой

является улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими

техническими и функциональными характеристиками, указанными в

Договоре.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего

Договора Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Услуги, оказанные ненадлежащим образом, Заказчиком не

оплачиваются и не принимаются.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств,

предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или

ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов,

пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения

обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего

после дня истечения установленного Договором,  срока исполнения

обязательства и устанавливается в размере не менее одной трехсотой

действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального

банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

-5-

5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том

числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет

Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения

Исполнителем  обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня,

следующего после дня истечения установленного Договором срока

исполнения обязательства, и  устанавливается настоящим Договором в

размере, определенном в порядке, установленном  Постановлением №1063,

но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены

Контракта.

5.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если

докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства,

предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы

или по вине другой стороны.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по

решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от

исполнения Договора  в соответствии с гражданским законодательством.

6.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от

исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским

кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения

отдельных видов обязательств.

6.3. Если Заказчиком проведена экспертиза оказанной Услуги с

привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об

одностороннем отказе от исполнения Договора может быть принято

Заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы оказанной

услуги в заключенииэксперта, экспертной организации будут подтверждены

нарушения условий Договора, послужившие основанием для одностороннего

отказа Заказчика от исполнения Договора.

6.4. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения

Договора не позднее чем в течение трех рабочих дней с даты принятия

указанного решения, размещается на общероссийском официальном сайте в

сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru (в

единой информационной системе с момента введения в действие единой

информационной системы) (далее – единая информационная система),

направляется Исполнителю по почте заказным письмом с уведомлением о

вручении по адресу Исполнителя, указанному в Договоре, а также

телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу

consultantplus://offline/ref=B168BBD6AAA28DAC354236CEC69CF4D0622919745AEED26D77C66B16C1ED87EAA2194B40F3FFF094ACBFI
http://www.zakupki.gov.ru/

-6-

электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки,

обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком

подтверждения о его вручении Исполнителю. Выполнение Заказчиком

требований настоящего пункта Договора считается надлежащим

уведомлением Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения

Договора. Датой такого надлежащего уведомления признается дата

получения Заказчиком подтверждения о вручении Исполнителю указанного

уведомления либо дата получения Заказчиком информации об отсутствии

Исполнителя по его адресу, указанному в Договоре. При невозможности

получения указанных подтверждения либо информации датой такого

надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с

даты размещения решения Заказчика об одностороннем отказе от исполнения

Договора в единой информационной системе.

6.5. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения

Договора  вступает в силу, и Договор считается расторгнутым через десять

дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об

одностороннем отказе от исполнения Договора.

6.6. Заказчик обязан отменить не вступившее в силу решение об

одностороннем отказе от исполнения Договора, если в течение

десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Исполнителя о

принятом решении об одностороннем отказе от исполнения Договора

устранено нарушение условий Договора, послужившее основанием для

принятия указанного решения, а также Заказчику компенсированы затраты

на проведение экспертизы в соответствии с п. 7.3 раздела 7 настоящего

Договора. Данное правило не применяется в случае повторного нарушения

Исполнителем условий Договора, которые в соответствии с гражданским

законодательством являются основанием для одностороннего отказа

Заказчика от исполнения Договора.

6.7. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом

стороны Договора от исполнения Договора другая сторона Договора вправе

потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба,

непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися

основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения

Договора.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой

Стороной за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по

Договору, в случае наступления обстоятельств непосредственно влияющих

на исполнение Договора, возникших помимо воли Сторон и которые нельзя

предвидеть или избежать. Такими обстоятельствами признаются: военные

действия, объявление режима военного или чрезвычайного положения,

блокада, эмбарго, взрывы, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и

-7-

другие стихийные бедствия, а также введение запретных либо

ограничительных мер законодательством Российской Федерации и

Ростовской области в период действия Договора. Инфляционные процессы в

экономике к форс-мажорным обстоятельствам не относятся.

7.2. Сторона, для которой возникли (прекратились) обстоятельства

невозможности исполнения обязательств по Договору, обязана немедленно

письменно уведомить другую Сторону о наступлении (прекращении)

обстоятельств непреодолимой силы и их влиянии на исполнение

обязательств по Договору, приложив к уведомлению документ,

подтверждающий приведенные обстоятельства.

Документ, выданный органом государственной власти, копия

нормативного правого акта, являются подтверждением наличия и

продолжительности действия непреодолимой силы.

 7.3. Если приведенные обстоятельства будут продолжаться более 3

рабочих дней, любая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего

исполнения Договора, и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать

от другой Стороны возмещения убытков.

8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются

Сторонами путем переговоров или в претензионном порядке. В случае

невозможности разрешения споров в досудебном порядке, спор передается

на рассмотрение в арбитражный суд Ростовской области.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. При исполнении Договора не допускается перемена Исполнителя

за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником

Исполнителя по такому Договору вследствие реорганизации юридического

лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.2. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика,

предусмотренные Договором, переходят к новому Заказчику.

9.3. Стороны обязаны в течение 3 дней письменно уведомлять друг

друга об изменениях в банковских и почтовых реквизитах, указанных в

Договоре. Действия Сторон, направленные на исполнение Договора,

совершенные по реквизитам, указанным в Договоре, до получения

письменного уведомления об их изменении считаются надлежащим

исполнением условий Договора.

9.4. Уведомления и сообщения по исполнению условий Договора

направляются Сторонами в письменной форме посредством заказных писем с

уведомлением о вручении или доставляются нарочным по юридическим и

	C:\Users\user\Desktop\041.jpg
	C:\Users\user\Desktop\040.jpg
	C:\Users\user\Desktop\договор питание 2023.doc
	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
	7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
	8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
	9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН: